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Nr 14.
Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning 

om pension åt städerskan vid riksbankens avdelnings
kontor i Malmö Jenny Sofia Karlsson.

I skrivelse till bankoutskottet den 4 mars 1948 hava fullmäktige i riks
banken framlagt förslag om en årlig pension åt städerskan vid riksbankens 
avdelningskontor i Malmö Jenny Sofia Karlsson.

I skrivelsen anföra fullmäktige följande:
I skrivelse till fullmäktige i riksbanken den 29 januari 1948 har städer

skan vid riksbankens avdelningskontor i Malmö Jenny Sofia Karlsson, vil
ken på grund av ålder och svag hälsa kommer att lämna sin anställning 
den 1 april 1948, anhållit om pension.

Jenny Karlsson, vilken är född den 13 april 1881 och ogift, har innehaft 
sin nuvarande anställning som städerska vid avdelningskontoret i Malmö 
sedan den 1 november 1932. Styrelsen för nämnda avdelningskontor har 
tillstyrkt hennes ansökning samt meddelat, att hon gjort sig förtjänt av 
ett gott vitsord, att hennes dagliga arbetstid i medeltal uppgått till fyra 
timmar, att hon under de senaste fem åren i avlöning uppburit i medeltal 
1 500 kronor per år inklusive tillägg samt att hon icke åtnjuter eller äger 
rätt att komma i åtnjutande av tjänstepension eller därmed jämförligt 
understöd av statsmedel.

För erhållande av pension enligt kungl. kungörelsen den 30 juni 1947 
(nr 490) med föreskrifter angående pensionering av viss arbetarpersonal i 
statens tjänst, vilken kungörelse jämlikt beslut av 1947 års riksdag (se 
BU:s uti. nr 60) jämväl äger tillämpning vid riksdagens verk, erfordras 
bl. a., att arbetaren under en tid av sammanlagt minst 15 år, därav minst 
12 år före fyllda 60 år, innehaft anställning i statens tjänst. Som fröken 
Karlsson började sin anställning i riksbanken vid 51 års ålder, uppfyller 
hon icke nämnda villkor.

Med hänsyn härtill äga fullmäktige icke befogenhet att tillmötesgå fram
ställningen. Under hänvisning till den praxis, som i jämförliga fall till- 
lämpas inom statsförvaltningen i övrigt, synes det emellertid rimligt att 
pension tillerkännes Jenny Karlsson genom särskilt beslut av riksdagen. 
Pensionen torde böra bestämmas till 528 kronor per år jämte rörligt tillägg.

Under hänvisning till det anförda få fullmäktige hemställa, att banko
utskottet ville föreslå riksdagen medgiva att Jenny Karlsson må från och 
med den 1 april 1948 under sin återstående livstid av riksbankens medel 
uppbära en årlig pension av 528 kronor.

Utskottet. I betraktande av att Karlsson den 1 april 1948, då hon beräk
nas lämna sin ifrågavarande anställning, kan räkna en sammanlagd tjänste
tid av 15 år 5 månader, vill utskottet icke motsätta sig bifall till fulhnäk- 
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tiges framställning om beredande av pension åt henne, oaktat av nämnda 
tjänstetid allenast omkring 8 år 6 månader infallit före 60-årsåldern. Mot 
det av fullmäktige föreslagna pensionsbeloppet har utskottet icke funnit 
anledning till erinran.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken 
förevarande framställning, må medgiva, att städerskan vid 
riksbankens avdelningskontor i Malmö Jenny Sofia Karls
son må från och med den 1 april 1948 under sin återstående 
livstid av riksbankens medel uppbära en årlig pension av 
528 kronor.

Stockholm den 12 mars 1948.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Åkerberg, Leander, Edin, Petersson i 

Karlskrona, Näsgård, Johannesson och Lindgren;
från andra kammaren: herrar Wiberg, Andersson i Munkaljungby, 

Fröderberg, Sundberg, Persson i Norrby, Skantze och Gavelin.
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